АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08. 2014  № 633
          г. Богучар
«О внесении изменений в  постановление
администрации Богучарского муниципального
района от 03.07.2014 № 509 «Об утверждении
перечня муниципальных услуг, предоставление
которых осуществляется по принципу
«одного окна» в МФЦ на территории
Богучарского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.07.2012 № 1ЭЗ-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»», постановлением правительства Воронежской области от 26.11.2012 № 1069 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории Воронежской области», администрация Богучарского муниципального района постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 03.07.2014 № 509 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ на территории Богучарского муниципального района»:
1.1. Приложение к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»» в МФЦ на территории Богучарского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А..

Глава администрации
Богучарского муниципального района                                 В.В. Кузнецов
Приложение
к постановлению администрации
Богучарского муниципального района
от 14.08.2014 № 633

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление, которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ на территории Богучарского муниципального района

1. Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства (с предварительным согласованием мест размещения объектов).
2. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для их комплексного освоения в целях жилищного строительства.
3. Предоставление в собственность, аренду или постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством.
4. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения.
5. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для ведения садоводства, огородничества и дачного строительства.
6. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для ведения личного подсобного хозяйства.
7. Предоставление в собственность или аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
8. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в собственности муниципального района, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена.
9. Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в собственности муниципального района, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
10. Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
11. Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков.
12. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.
13. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
14. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
15. Предоставление сведений о состоянии расчетов с бюджетом муниципального района по арендной плате на земельные участки.
16. Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы.
17. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.
18. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий).
19. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады).
20. Подготовка и выдача разрешений на строительство.
21. Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.
22. Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения.
23. Выдача разрешения на рубку или проведение иных работ, связанных с повреждением или уничтожением зеленых насаждений.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]